
                                                                                                           
 
                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН» 

 
15-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва 

                                                                                       
 

  Р Е Ш Е Н И Е                         
                                                                                                             

24.12.2024                                                                                               № 126                             
                                        Экз.№___ 

р.п. Павловка 
 
 
О внесении изменений в решение Совета  
депутатов муниципального образования  
«Павловский район» от 21.12.2023 № 25 
«О бюджете муниципального образования 
«Павловский район» на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, 
рассмотрев обращение Главы администрации муниципального образования 
«Павловский район», Совет депутатов муниципального образования «Павловский 
район» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» от   21.12.2023 № 25 «О бюджете муниципального 
образования «Павловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» ( в редакции решений Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» от 01.03.2024 № 49, от 25.04.2024 № 68, от 30.05.2024 №76, 
№ 119 от 26.11.2024) следующие изменения:   

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Павловский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Павловский район» на 2024 год: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Павловский район» в сумме 617035,46462 тыс. руб., в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 560479,16462 тыс. руб. 



 
 
б) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Павловский район» в сумме 620058,22036 тыс. руб.   
в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» в 

сумме 3022,75574 тыс. руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Павловский район» на плановый период 2025 и 2026 годов: 
         а) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Павловский район»   на 2025 год в сумме 404445,515тыс. руб., в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 355351,715   тыс. руб., и на 2026 год в сумме –400919,637 тыс. 
руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме  350165,537 тыс. руб. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Павловский район» на 2025 год в сумме 404445,515 тыс. руб., и на 2026 год в 
сумме 400919,637 тыс. руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» на 
2025 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2026 год в сумме 0,0   тыс. руб.». 

1.2.  Приложения №№ 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции 
(прилагаются).                    

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Павловский район»                                                                       Ш.А. Абуталипов 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                   
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

   «Павловский район» 
   «О бюджете муниципального образования 

«Павловский район» на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов» 

                                                                               от 21.12.2023 № 25              
                                                                                              

Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

   Код бюджетной              
классификации 
Российской Федерации 

Наименование кода классификации доходов бюджетов 
                                 Сумма 

    2024 год    2025 год   2026 год 

                      1                                                               2             
             3            4        5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 56556,30 49093,80 50754,10 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26450,71859 23646,9 25302,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26450,71859 23646,9      
25302,2 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

22375,71859 23646,9      
25302,2 

101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

100,0 0,0 0,0 

101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 50,0 0,0 0,0 

101 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 3925,0 0,0 0,0 



рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
федерации 5916,80 5634,20 5634,20 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 5916,80 5634,20 5634,20 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

3085,80 2618,0 2618,0 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

14,70 18,80 18,80 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

3199,70 3394,50 3394,50 
103 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-383,40 -397,10 -397,10 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 10172,0 9052,0 9052,0 



1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 10172,0 9052,0 9052,0 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

      5086,0         4526,0        
4526,0 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 5086,0 4526,0 4526,0 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 5086,0 4526,0 4526,0 

1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ) 

5086,0 4526,0 4526,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2391,0 2154,0 2154,0 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2391,0 2154,0 2154,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 700,0 1000,0 1000,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов  700,0 1000,0 1000,0 

107 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 286,0 176,0 181,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 286,0 176,0 181,0 

107 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 286,0 176,0 181,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1239,0 1289,0 1289,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1239,0 1289,0 1289,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 1239,0 1289,0 1289,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1368,7 1053,7 1053,7 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

1368,7 1053,7 1053,7 

consultantplus://offline/ref=1D1A73728D099EF8016CB94C9B6938B0CF6F574A4FF285E52CABE44E9CC0B4986EFDFA9E70C3E64407EE497B43F9EBB9D26A003A8CC689E0p0GBM
consultantplus://offline/ref=1D1A73728D099EF8016CB94C9B6938B0CF6F574A4FF285E52CABE44E9CC0B4986EFDFA9E70C3E64407EE497B43F9EBB9D26A003A8CC689E0p0GBM


казенных) 

 111 05010 00 0000 120              
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1304,0 953,3 953,3 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

1100,0 753,3 753,3 

 111 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

204,0 200,0 200,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, омс, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

64,7 100,4 100,4 

1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

64,7 100,4 100,4 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 198,0 150,0 150,0 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 198,0 150,0 150,0 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами 195,0 135,0 135,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1,0 10,0 10,0 
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2,0 5,0 5,0 
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства 5208,188 4188,0 4188,0 
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5208,188 4188,0 4188,0 
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5208,188 4188,0 4188,0 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 5208,188 4188,0 4188,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 695,0 400,0 400,0 
114 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 90,0 0,0 0,0 



муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

90,0 0,0 0,0 

114 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 
 

90,0 0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 605,0 400,0 400,0 

1 14 06013 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 

457,4 300,0 300,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 130,0 100,0 50,0 

  114 06025  05 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 0,0 50,0 

  114 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 
 

17,6 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 250,0 150,0 150,0 

116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

250,0 150,0 150,0 

116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 3,0 5,0 5,0 

consultantplus://offline/ref=2740E7B6B7A643976AB581DBD054E4C26D29FC00E2C4A41285B6612CE1AF06EB22B76B9AA6123E339E20102A054FeDM
consultantplus://offline/ref=2740E7B6B7A643976AB581DBD054E4C26D29FC00E2C4A41285B6612CE1AF06EB22B76B9AA6123E339E20102A054FeDM


правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

116 01073 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

107,0 15,0 15,0 

11 6 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

5,0 5,0 5,0 

116 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

15,0 5,0 5,0 

116 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

0,0 5,0 5,0 

116 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо 
ложный вызов специализированных служб) 
 

5,0 45,0 45,0 

116 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

75,0 10,0 10,0 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430599/a964ea800eaa74c96cf8a9c7731a071da06f4a8a/#dst100376
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430599/f270e072df75fc0b9a8cf700e186d6b213f50172/#dst8937
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_57332/ec56a1eabbec1903ae0d8a5d3535a50c858e2334/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_57332/ec56a1eabbec1903ae0d8a5d3535a50c858e2334/


несовершеннолетних и защите их прав 

116 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

5,0 5,0 5,0 

  116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

35,0 55,0 55,0 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1680,89341 200,0 200,0 

117 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 480,89341 
 0,0 0,0 

 117 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 480,89341 0,0 0,0 
117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1200,0 200,0 200,0 
117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1200,0 200,0 200,0 

 
 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 560 479,16462 355351,715 350165,537 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 560 479,16462  355351,715 350165,537 

2 02 15000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 154 176,850  

120865,9 
 

117358,2 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 138921,4 120865,9 117358,2 

    2 02 15001 05 0000 
150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 138921,4 120865,9 117358,2 

 

2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов 11257,6 0,0 0,0 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 2000,0 0,0 0,0 
2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 2000,0 0,0 0,0 

2 02 16549 00 0000 150 
Иные дотации бюджетам муниципальных районов в целях поощрения 
муниципальных управленческих команд  за достижение наилучших 
значений показателей  социально экономического развития 

  1997,850 0,0 0,0 

2 02 16549 05 0000 150 Иные дотации бюджетам муниципальных районов в целях поощрения 1997,850 0,0 0,0 



муниципальных управленческих команд  за достижение наилучших 
значений показателей  социально экономического развития 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 176 790,15979 38074,394 25454,261 

    202 20041 05 0000 150 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов и социальным объектам 
населённых пунктов, подготовкой проектной документации, 
строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и 
содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, мостов и иных искусственных дорожных 
сооружений на них, в том числе в связи с проектированием и 
строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов,не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

45000,0 18450,0 18450,0 

202 25304  05 0000 150 

Субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих в связи с обеспечением бесплатным горячим питанием 
лиц, обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях 

            4018,4 4090,7 4034,5 

202 25467 05 0000 150 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, 
направленных на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек, на 2024 год и на плановый период  
2025 и 2026 годов года 

  488,0 430,8 800,0 

202 25519 05 0000 150 

 Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств,  
направленных на поддержку отрасли культуры, комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов 

  77,5 77,6 78,4 

202 25519 05 0000 150 Государственная поддержка лучших учреждений культуры               208,5 0,0 0,0 
202 25519 05 0000 150 Государственная поддержка лучших работников  культуры                50,0   



202 25599 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ      993,5 0,0 0,0 

202 25750 05 0000 150 
Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 119397,625 0,0 0,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6556,63479 15025,294 2091,361 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов    6556,63479  
15025,294 2091,361 

Субсидии в целях в целях софинансирования расходных обязательств, связанных c реализацией 
проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 

2978,7 0,0 0,0 

Субсидии в целях в целях софинансирования расходных обязательств, связанных 
с реализацией мероприятий, связанных с выполнением работ по благоустройству родников, 
используемых в качестве источников питьевого водоснабжения, в том числе с погашением 
кредиторской задолженности, образовавшейся в результате выполнения работ по благоустройству 
родников, на плановый период 2025 и 2026 годов 

448,21840 0,0 0,0 

Субсидии в целях в целях софинансирования расходных обязательств, связанных 
с реализацией мероприятий, направленных на приобретение контейнеров (бункеров) для 
накопления твёрдых коммунальных отходов, на плановый период 2025 и 2026 годов 

0,0 694,861 700,798 

Субсидии в целях в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией 
мероприятия, направленного на закупку светильников с высоким классом энергетической 
эффективности, строительством, реконструкцией и ремонтом объектов наружного освещения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

0,0 

 
 

45,454 

 
 

45,454 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией 
мероприятий по обустройству мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

151,364 211,909 211,909 

субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований 
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 
в связи с организацией деятельности по оздоровлению работников органов местного 
самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных 
образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся 
муниципальными должностями или должностями муниципальной службы, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

0,0 3,2 3,2 

Субсидии в целях в целях софинансирования расходных обязательств, направленных на 706,0 13300,0 0,0 



реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости объектов 
муниципальных образовательных организаций, на 2024 год и на плановый период 2025 года 
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

2272,35239       769,87 1130,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 185 086,315 178223,821 189165,476 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 11417,6 10266,56 9843,16 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации: 11417,6 10266,56 9843,16 

из них : 
Субвенции бюджетам муниципальных в целях финансового обеспечения расходных обязательств, 
связанных с расчётом и предоставлением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам городских, сельских поселений, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

5769,8 6263,2 6263,2 

Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления  
по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

0,0 5,76 5,76 

Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению деятельности 
муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области, 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1040,1 978,7 978,7 

субвенций в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области по проведению на территории Ульяновской 
области публичных мероприятий на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

8,2 8,2 8,2 

субвенций в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области, связанных с осуществлением опеки и 
попечительства в отношении несовершеннолетних, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

1006,8 840,0 840,0 

Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области, связанных с осуществлением ежемесячной 
денежной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из 

256,3 187,6 187,6 



числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в муниципальных 
образовательных учреждениях, на обеспечение проезда на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси),а также проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учёбы, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
Субвенции в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с организацией 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными  
без владельцев, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

251,6 20,7 52,1 

Субвенции в целях финансового обеспечения расходных обязательств, направленных на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий  
Ульяновской области по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся 
на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области ,на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов 

195,3 203,1 211,2 

Субвенции в целях финансового обеспечения расходных обязательств, направленных на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий  
Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, 
поступившим на работу в муниципальные учреждения, осуществляющие в качестве основного 
(уставного) вида деятельности деятельность в сфере культуры или архивного дела,на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

73,0 0,0 0,0 

Субвенции в целях финансового обеспечения расходных обязательств, направленных  
на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, 
поступившим на работу в муниципальные учреждения, осуществляющие в качестве основного 
(уставного) вида деятельности деятельность в сфере физической культуры и спорта, на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов 

104,6 187,0 46,8 

Субвенции в целях финансового обеспечения расходного обязательства, связанного с 
установлением нормативов потребления населением твёрдого топлива, на 2024 год и на плановый 
период  
2025 и 2026 годов 

9,0 9,0 9,0 

Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области по предоставлению бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья образования в муниципальных образовательных организациях на 2024 год и на плановый 

51,0 74,8 35,2 



период 2025 и 2026 годов 
Субвенции в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по 
выплате родителям или иным законным представителям обучающихся, получающих начальное 
общее, основное общее или среднее общее образование в форме семейного образования на 
территории Ульяновской области, компенсации затрат в связи с обеспечением получения такого 
образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

0,0 165,6 166,2 

Субвенций в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий 
Ульяновской области, связанных с организацией и обеспечением получения педагогическими 
работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года 
дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за 
счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

17,0 37,2 22,5 

Субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления 
переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области 
по предоставлению родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные 
и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

1140,1 444,0 243,2 

субвенций в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий 
Ульяновской области по организации и обеспечению оздоровления детей и обеспечению отдыха 
детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, организованных 
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1434,5 711,5 
 

714,2 
 

субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области, связанных с 
осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат, на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

60,3 130,2 

 
 

59,3 
 
 

2 02 30027 00 0000 150 субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 12137,0 7007,6 8571,7 



муниципальных образований Ульяновской области  
в целях финансового обеспечения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ульяновской области, 
связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание 
ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а также по 
осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному 
родителю, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

2 02 30027 05 0000 150 

субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных образований Ульяновской области  
в целях финансового обеспечения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ульяновской области, 
связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание 
ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а также по 
осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному 
родителю, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

12137,0 7007,6 8571,7 

2 02 35120 00 0000 150 субвенции в целях финансового обеспечения осуществления 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

5,755 6,001        75,456 

    2 02 35120 05 0000 
150 

субвенции в целях финансового обеспечения осуществления 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  

5,755 6,001 75,456 

2 02 35930 00 0000 150 

субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением 
переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации  
на государственную регистрацию актов гражданского состояния,  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

689,16 624,66 624,66 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции на  финансовое обеспечение  расходных обязательств, в 
целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных 689,16 624,66 624,66 



с осуществлением переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния, на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 160 836,8     160319,0 170050,5 
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 160 836,8 160319,0 170050,5 

 

субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов 

 
 
 
 
 

118125,8 
 
 
 

 
 

116425,1 
 
 

122337,4 

 

субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
42711,0 

 
43893,9 

 
 

47713,1 
 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты     44 425,83983 18187,6 18187,6 
                                       

202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

 
11857,0 

 
 

9020,0 

 
9020,0 

202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 
             11857,0 

 
9020,0 

 
9020,0 

202 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области в целях финансового              13312,0 7733,9 7733,9 

consultantplus://offline/ref=66AF5C8291C1D33602786B690EA160824150771F814407737E1A069B32CB4D6ECC0C7745C3571FE8BElFF


обеспечения предоставления ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов 

202 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области в целях финансового 
обеспечения предоставления ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций организациях на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

13312,0 7733,9 7733,9 

202 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

260,4 0,0 0,0 

202 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

1515,3 1433,7 1433,7 

202 49999 05 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств, связанных с приобретением автомобилей для организации и 
осуществления мероприятий по работе с семьями, имеющими детей, 
организациях на 2024 год 

600,0 0,0 0,0 

202 49999 05 0000 150 Иные межбюджетные из резервного фонда 16661,13983 0,0 0,0 
207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 220,0 0,0 0,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 617 035,46462 404445,515 400919,637 



                                                                                               
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

«Павловский район» 
   «О бюджете муниципального образования 

«Павловский район» на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов» 

                                                                                                            от 21.12.2023 № 25        
                                                                                              
              
           

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Павловский район»     
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

Код администратора Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 2024 год Сумма 2025 год Сумма 2026год 

 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 3022,75574 0,0 0,0 
01 05 02  01 05 0000 510 

 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных  районов -617035,46462 --404445,515 -400919,637 

01 05 02  01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 
муниципальных  районов 620058,22036   404445,515 400919,637 

    ИТОГО 3022,75574 0,0 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

«Павловский район» 
   «О бюджете муниципального образования 

«Павловский район» на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов» 

                                                                                                          от 21.12.2023 № 25              
                                                                                             
              
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Павловский район» по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации  
                                                                                                                                                                                                                                                         
   
 

                                                                                                                                                                                                                                                                   Тыс.руб 

Наименование кода КФСР КЦСР КВР 
Бюджетные 

ассигнования 
2024 год 

Бюджетные 
ассигнования 

2025год  

Бюджетные 
ассигнования 

2026 год 
Общегосударственные вопросы 0100     88 435,09975 59 941,10700 58 697,75900 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0103 5950000000   1 364,64780 492,20000 481,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0103 5951202040 100 1 364,64780 492,20000 481,50000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0104 5950000000   32 095,66399 20 395,90000 19 957,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 0104 5951202040 100 29 917,38359 18 920,90000 18 482,60000 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 5951202080 100 2 178,28040 1 475,00000 1 475,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0105 1100000000   5,75500 6,00100 75,45600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 1100051200 200 5,75500 6,00100 75,45600 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0106 5950000000   7 641,83143 4 952,04600 4 882,84300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0106 5951102040 100 6 196,37236 3 690,94500 3 670,30800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 5951102040 200 334,72954 496,30100 463,23500 

Иные бюджетные ассигнования 0106 5951102040 800 0,00484 50,00000 50,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0106 5951202040 100 1 110,72469 714,80000 699,30000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0111 1100000000   38,40000 276,00000 270,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 1100070500 800 38,40000 276,00000 270,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0113 1100000000   34 808,70153 22 243,76000 21 582,36000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 1100071010 100 1 040,10000 971,30000 971,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071010 200 0,00000 7,40000 7,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071020 200 0,00000 5,76000 5,76000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071030 200 8,20000 8,20000 8,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 1100071320 100 175,95900 182,80000 190,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071320 200 19,34100 20,30000 21,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 1100092030 100 458,11523 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1100092030 200 3 085,32575 2 011,70000 1 600,80000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1100092030 800 3 923,34509 50,00000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 1100093000 100 14 277,28711 13 457,20000 13 309,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1100093000 200 6 478,79973 5 474,10000 5 416,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 0113 1100093000 600 5 309,28014 0,00000 0,00000 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 0113 1100093000 800 32,94848 55,00000 52,50000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0113 5950000000   12 480,10000 11 575,20000 11 448,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 5951093000 100 9 648,55766 11 575,20000 11 448,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 5951093000 200 200,11680 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0113 5951093000 600 2 631,42468 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 5951093000 800 0,00086 0,00000 0,00000 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300     689,16000 624,66000 624,66000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0304 1100000000   689,16000 624,66000 624,66000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0304 1100059300 100 641,75400 624,66000 624,66000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0304 1100059300 200 47,40600 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 0400     54 446,70839 26 571,27000 26 925,90000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0405 1100000000   2 417,90000 1 533,20000 1 531,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 1100071100 200 351,60000 20,70000 52,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, 0405 1100099000 600 2 066,30000 1 512,50000 1 479,60000 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа Ульяновской области 
"Развитие агропромышленного комплекса 
,сельских территорий и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции ,сырья и 
продовольствия в Ульяновской области" 

0405 9320000000   993,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 93209L5992 200 993,50000 0,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0406 5950000000   448,21840 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 0406 59513S0050 500 448,21840 0,00000 0,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0408 1100000000   2 391,99457 769,87000 1 130,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 11000S2370 200 2 391,99457 769,87000 1 130,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0409 5950000000   47 880,09542 24 084,20000 24 084,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 5951400020 200 1 125,09542 3 959,20000 3 959,20000 

Межбюджетные трансферты 0409 5951400020 500 1 755,00000 1 675,00000 1 675,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 59514S0604 200 27 331,64728 10 097,02938 10 097,02938 

Межбюджетные трансферты 0409 59515S0604 500 17 668,35272 8 352,97062 8 352,97062 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0412 5950000000   315,00000 184,00000 180,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0412 5950700010 600 315,00000 184,00000 180,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     5 303,23718 961,22300 967,16300 
Мероприятия в рамках непрограммных 0502 1100000000   4 842,13983 740,31400 746,25400 



направлений деятельности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 1100035105 200 4 842,13983 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 11000S0070 200 0,00000 45,45400 45,45400 

Межбюджетные трансферты 0502 11000S0080 500 0,00000 694,86000 700,80000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0502 5950000000   283,36400 211,90900 211,90900 

Межбюджетные трансферты 0502 5951101040 500 132,00000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 0502 5951370070 500 0,00000 211,90900 211,90900 
Межбюджетные трансферты 0502 59513S0070 500 151,36400 0,00000 0,00000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0503 5950000000   138,73335 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 0503 5951101040 500 138,73335 0,00000 0,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0505 1100000000   39,00000 9,00000 9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1100071110 200 9,00000 9,00000 9,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0505 1100092030 600 30,00000 0,00000 0,00000 

Образование 0700     389 834,37631 260 263,90000 256 404,70000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0701 5950000000   58 513,43600 62 666,90000 61 836,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0701 5950842000 100 1 937,08943 2 252,00000 2 252,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 5950842000 200 1 213,77839 1 813,00000 1 813,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 5950842000 600 12 647,30513 10 048,00000 9 998,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0701 5950842000 800 4,26305 60,00000 60,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0701 5950871190 100 3 119,56177 4 113,00000 4 123,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 5950871190 200 147,57639 320,00000 320,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 5950871190 600 39 443,86184 39 460,90000 43 270,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 59508S0980 200 0,00000 4 400,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 59508S0980 600 0,00000 200,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0702 1100000000   245,10000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 1100092030 200 245,10000 0,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0702 5950000000   305 384,60645 177 758,00000 174 725,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950500010 600 19,42505 20,00000 20,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0702 5950600010 100 5,76871 0,00000 0,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950600010 600 34,80624 40,00000 40,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0702 5950842100 100 11 236,32798 13 032,00000 13 032,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 5950842100 200 8 824,44544 11 187,59200 10 925,59200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0702 5950842100 300 67,55733 127,00000 127,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950842100 600 28 123,21075 15 773,78780 15 972,05547 

Иные бюджетные ассигнования 0702 5950842100 800 117,07751 180,00000 180,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0702 5950871140 100 45 968,17508 56 245,70000 58 246,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 5950871140 200 1 777,17495 2 180,00000 2 180,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950871140 600 70 380,44997 57 999,40000 61 911,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 5950871150 200 18,59000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950871150 600 32,15600 74,40000 35,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950871170 600 60,00000 129,60000 59,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 5950871200 200 16,83309 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950871200 600 0,06691 37,00000 22,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 5950871210 600 0,00000 165,60000 166,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0702 59508L3030 100 5 353,16263 4 218,48000 4 218,48000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 59508L3030 600 7 958,83737 3 515,42000 3 515,42000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 59508L3040 200 1 440,08022 2 210,94600 2 210,94600 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 59508L3040 600 2 620,46935 1 921,07420 1 864,30653 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 59508L7502 200 109 872,62500 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 59508L7502 600 10 732,32323 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 59508S0980 200 725,04364 6 600,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 59508S0980 600 0,00000 2 100,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0703 5950000000   16 934,02336 14 136,00000 14 134,70000 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0703 5950842300 600 7 146,00000 6 076,00000 6 076,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0703 5951042300 600 9 788,02336 8 060,00000 8 058,70000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0709 1100000000   81,73899 43,50000 49,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071040 100 1,22595 0,90000 0,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071050 100 59,33600 34,80000 42,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071150 100 0,25400 0,40000 0,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071170 100 0,30000 0,60000 0,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071180 100 14,25104 3,50000 3,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 0709 1100071200 100 0,10000 0,20000 0,10000 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071220 100 5,67200 2,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 1100071230 100 0,60000 0,90000 0,20000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0709 5950000000   8 675,47151 5 659,50000 5 659,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 5950802040 100 1 849,09538 1 461,00000 1 461,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 5950802040 200 213,09065 252,00000 252,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0709 5950802040 300 27,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0709 5950802040 800 0,00000 20,00000 20,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 5950845200 100 3 301,78155 1 684,00000 1 684,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 5950845200 200 88,55497 80,80000 77,70000 



Иные бюджетные ассигнования 0709 5950845200 800 0,00000 20,00000 20,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 5950871180 200 1 220,43024 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 5950871180 600 199,81872 708,00000 710,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 59508L0500 100 48,16130 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 59508L0500 600 212,23870 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 595EВ51790 100 680,31612 836,32500 836,32500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 595EВ51790 600 834,98388 597,37500 597,37500 

Культура, кинематография 0800     39 160,58773 26 164,80000 26 263,90000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0801 1100000000   4 208,50907 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 11000S0420 200 4 208,50907 0,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0801 5950000000   32 592,93688 25 184,70000 25 294,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 5951044000 600 19 641,72900 15 542,70000 15 382,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 0801 5951044100 100 1 084,33280 1 031,90000 1 020,60000 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 5951044100 200 145,15822 163,80000 162,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 5951044100 600 468,40280 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0801 5951044100 800 0,00008 0,00000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 5951044200 100 6 114,89467 7 213,60000 7 134,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 5951044200 200 598,27045 524,30000 516,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 5951044200 600 3 832,92781 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0801 5951044200 800 0,34605 200,00000 200,00000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 59510L4670 600 610,00000 430,80000 800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 59510L5191 200 96,87500 77,60000 78,40000 

Региональные проекты, обеспечивающие 
достижение значений показателей результатов 
федеральных проектов,входящих в состав 
национальных проектов 

0801 8710000000   323,12500 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 871A255193 600 208,50000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 0801 871A255194 300 62,50000 0,00000 0,00000 



населению 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 871А255193 600 52,12500 0,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

0804 5950000000   2 036,01678 980,10000 969,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0804 5951002040 100 1 955,11678 961,90000 951,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 5951002040 200 80,90000 8,20000 8,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0804 5951002040 800 0,00000 10,00000 10,00000 
Социальная политика 1000     19 037,75805 11 622,60000 12 775,60000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

1001 5950000000   2 964,09200 2 944,00000 2 880,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 5950900010 300 2 964,09200 2 944,00000 2 880,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 1003 1100000000   632,80000 237,30000 97,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 1100005330 200 333,30000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 1100005330 300 98,00000 48,00000 48,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 1100070500 300 24,50000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 1100070950 300 0,00000 3,20000 3,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

1003 1100071230 100 104,00000 186,10000 46,60000 



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1003 1100071230 600 73,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 1004 1100000000   13 478,12315 7 540,30000 8 996,80000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 1100071040 300 255,07405 186,70000 186,70000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 1100071050 300 12 077,66400 6 872,80000 8 529,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1004 1100071060 200 10,95710 39,00000 39,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 1100071220 300 185,69900 100,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1004 1100071220 600 948,72900 341,80000 192,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 1006 1100000000   995,84290 901,00000 801,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1006 1100071060 100 995,84290 901,00000 801,00000 

Комплексы процессных мероприятий 1006 8050000000   966,90000 0,00000 0,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 8050574310 200 966,90000 0,00000 0,00000 

Средства массовой информации 1200     125,00000 36,00000 0,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 1202 1100000000   125,00000 36,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 1100045700 200 125,00000 36,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты общего характера 1400     23 026,29295 18 259,95500 18 259,95500 



бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

1401 5950000000   17 766,55500 18 259,95500 18 259,95500 

Межбюджетные трансферты 1401 5951101030 500 17 766,55500 18 259,95500 18 259,95500 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

1403 5950000000   5 259,73795 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 1403 5951101040 500 5 259,73795 0,00000 0,00000 
Итого       620 058,22036 404 445,51500 400 919,63700 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

«Павловский район» 
   «О бюджете муниципального образования 

«Павловский район» на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов» 

                                                                                                                        от 
21.12.2023 № 25            

                                                                                     
             

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования «Павловский район»                                                                          
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       В тыс.руб 

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Лимиты ПБС 
2024 год 

Лимиты ПБС 
2025 год 

Лимиты ПБС 
2026 год 

Администрация муниципального образования 
"Павловский район" 503       228 407,35618 64 382,27438 63 574,45938 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 503 0103     1 364,64780 492,20000 481,50000 



власти и представительных органов 
муниципальных образований 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 0103 5950000000   1 364,64780 492,20000 481,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0103 5951202040 100 1 364,64780 492,20000 481,50000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

503 0104     32 095,66399 20 395,90000 19 957,60000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 0104 5950000000   32 095,66399 20 395,90000 19 957,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0104 5951202040 100 29 917,38359 18 920,90000 18 482,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0104 5951202080 100 2 178,28040 1 475,00000 1 475,00000 

Судебная система 503 0105     5,75500 6,00100 75,45600 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0105 1100000000   5,75500 6,00100 75,45600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 503 0105 1100051200 200 5,75500 6,00100 75,45600 



государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

503 0106     1 110,72469 714,80000 699,30000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 0106 5950000000   1 110,72469 714,80000 699,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0106 5951202040 100 1 110,72469 714,80000 699,30000 

Резервные фонды 503 0111     38,40000 276,00000 270,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0111 1100000000   38,40000 276,00000 270,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0111 1100070500 800 38,40000 276,00000 270,00000 
Другие общегосударственные вопросы 503 0113     34 808,70153 22 243,76000 21 582,36000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0113 1100000000   34 808,70153 22 243,76000 21 582,36000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0113 1100071010 100 1 040,10000 971,30000 971,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071010 200 0,00000 7,40000 7,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071020 200 0,00000 5,76000 5,76000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071030 200 8,20000 8,20000 8,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 503 0113 1100071320 100 175,95900 182,80000 190,10000 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071320 200 19,34100 20,30000 21,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0113 1100092030 100 458,11523 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100092030 200 3 085,32575 2 011,70000 1 600,80000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0113 1100092030 800 3 923,34509 50,00000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

503 0113 1100093000 100 14 277,28711 13 457,20000 13 309,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100093000 200 6 478,79973 5 474,10000 5 416,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

503 0113 1100093000 600 5 309,28014 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 503 0113 1100093000 800 32,94848 55,00000 52,50000 
Органы юстиции 503 0304     689,16000 624,66000 624,66000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0304 1100000000   689,16000 624,66000 624,66000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

503 0304 1100059300 100 641,75400 624,66000 624,66000 



управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0304 1100059300 200 47,40600 0,00000 0,00000 

Сельское хозяйство и рыболовство 503 0405     3 411,40000 1 533,20000 1 531,70000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0405 1100000000   2 417,90000 1 533,20000 1 531,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0405 1100071100 200 351,60000 20,70000 52,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

503 0405 1100099000 600 2 066,30000 1 512,50000 1 479,60000 

Государственная программа Ульяновской 
области "Развитие агропромышленного 
комплекса ,сельских территорий и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции ,сырья и продовольствия в 
Ульяновской области" 

503 0405 9320000000   993,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0405 93209L5992 200 993,50000 0,00000 0,00000 

Транспорт 503 0408     2 391,99457 769,87000 1 130,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0408 1100000000   2 391,99457 769,87000 1 130,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0408 11000S2370 200 2 391,99457 769,87000 1 130,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 0409     28 456,74270 14 056,22938 14 056,22938 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 0409 5950000000   28 456,74270 14 056,22938 14 056,22938 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0409 5951400020 200 1 125,09542 3 959,20000 3 959,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0409 59514S0604 200 27 331,64728 10 097,02938 10 097,02938 

Другие вопросы в области национальной 503 0412     315,00000 184,00000 180,00000 



экономики 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 0412 5950000000   315,00000 184,00000 180,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

503 0412 5950700010 600 315,00000 184,00000 180,00000 

Коммунальное хозяйство 503 0502     4 842,13983 45,45400 45,45400 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0502 1100000000   4 842,13983 45,45400 45,45400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0502 1100035105 200 4 842,13983 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0502 11000S0070 200 0,00000 45,45400 45,45400 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 503 0505     39,00000 9,00000 9,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0505 1100000000   39,00000 9,00000 9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0505 1100071110 200 9,00000 9,00000 9,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

503 0505 1100092030 600 30,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 503 0702     110 117,72500 0,00000 0,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0702 1100000000   245,10000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0702 1100092030 200 245,10000 0,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 0702 5950000000   109 872,62500 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0702 59508L7502 200 109 872,62500 0,00000 0,00000 

Культура 503 0801     4 208,50907 0,00000 0,00000 



Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 0801 1100000000   4 208,50907 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 0801 11000S0420 200 4 208,50907 0,00000 0,00000 

Пенсионное обеспечение 503 1001     2 964,09200 2 944,00000 2 880,00000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 1001 5950000000   2 964,09200 2 944,00000 2 880,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 503 1001 5950900010 300 2 964,09200 2 944,00000 2 880,00000 

Социальное обеспечение населения 503 1003     455,80000 51,20000 51,20000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 1003 1100000000   455,80000 51,20000 51,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 1003 1100005330 200 333,30000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 503 1003 1100005330 300 98,00000 48,00000 48,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 503 1003 1100070500 300 24,50000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 503 1003 1100070950 300 0,00000 3,20000 3,20000 

Другие вопросы в области социальной 
политики 503 1006     966,90000 0,00000 0,00000 

Комплексы процессных мероприятий 503 1006 8050000000   966,90000 0,00000 0,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 1006 8050574310 200 966,90000 0,00000 0,00000 

Периодическая печать и издательства 503 1202     125,00000 36,00000 0,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 503 1202 1100000000   125,00000 36,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503 1202 1100045700 200 125,00000 36,00000 0,00000 

Управление финансов администрации 
муниципального образования "Павловский 
район" Ульяновской области 

528       49 851,06816 33 431,94062 33 384,17762 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

528 0106     6 531,10674 4 237,24600 4 183,54300 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 0106 5950000000   6 531,10674 4 237,24600 4 183,54300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

528 0106 5951102040 100 6 196,37236 3 690,94500 3 670,30800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 528 0106 5951102040 200 334,72954 496,30100 463,23500 

Иные бюджетные ассигнования 528 0106 5951102040 800 0,00484 50,00000 50,00000 
Водное хозяйство 528 0406     448,21840 0,00000 0,00000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 0406 5950000000   448,21840 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 528 0406 59513S0050 500 448,21840 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 528 0409     19 423,35272 10 027,97062 10 027,97062 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 0409 5950000000   19 423,35272 10 027,97062 10 027,97062 

Межбюджетные трансферты 528 0409 5951400020 500 1 755,00000 1 675,00000 1 675,00000 
Межбюджетные трансферты 528 0409 59515S0604 500 17 668,35272 8 352,97062 8 352,97062 
Коммунальное хозяйство 528 0502     283,36400 906,76900 912,70900 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 528 0502 1100000000   0,00000 694,86000 700,80000 

Межбюджетные трансферты 528 0502 11000S0080 500 0,00000 694,86000 700,80000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 0502 5950000000   283,36400 211,90900 211,90900 

Межбюджетные трансферты 528 0502 5951101040 500 132,00000 0,00000 0,00000 



Межбюджетные трансферты 528 0502 5951370070 500 0,00000 211,90900 211,90900 
Межбюджетные трансферты 528 0502 59513S0070 500 151,36400 0,00000 0,00000 
Благоустройство 528 0503     138,73335 0,00000 0,00000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 0503 5950000000   138,73335 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 528 0503 5951101040 500 138,73335 0,00000 0,00000 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

528 1401     17 766,55500 18 259,95500 18 259,95500 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 1401 5950000000   17 766,55500 18 259,95500 18 259,95500 

Межбюджетные трансферты 528 1401 5951101030 500 17 766,55500 18 259,95500 18 259,95500 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 528 1403     5 259,73795 0,00000 0,00000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

528 1403 5950000000   5 259,73795 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 528 1403 5951101040 500 5 259,73795 0,00000 0,00000 
Отдел культуры администрации 
муниципального образования "Павловский 
район" 

558       57 293,20202 45 800,00000 45 770,60000 

Другие общегосударственные вопросы 558 0113     12 480,10000 11 575,20000 11 448,00000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

558 0113 5950000000   12 480,10000 11 575,20000 11 448,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

558 0113 5951093000 100 9 648,55766 11 575,20000 11 448,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 558 0113 5951093000 200 200,11680 0,00000 0,00000 



государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0113 5951093000 600 2 631,42468 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 558 0113 5951093000 800 0,00086 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование детей 558 0703     9 788,02336 8 060,00000 8 058,70000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

558 0703 5950000000   9 788,02336 8 060,00000 8 058,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0703 5951042300 600 9 788,02336 8 060,00000 8 058,70000 

Культура 558 0801     32 916,06188 25 184,70000 25 294,60000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

558 0801 5950000000   32 592,93688 25 184,70000 25 294,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0801 5951044000 600 19 641,72900 15 542,70000 15 382,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

558 0801 5951044100 100 1 084,33280 1 031,90000 1 020,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 558 0801 5951044100 200 145,15822 163,80000 162,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0801 5951044100 600 468,40280 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 558 0801 5951044100 800 0,00008 0,00000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

558 0801 5951044200 100 6 114,89467 7 213,60000 7 134,30000 



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 558 0801 5951044200 200 598,27045 524,30000 516,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0801 5951044200 600 3 832,92781 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 558 0801 5951044200 800 0,34605 200,00000 200,00000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0801 59510L4670 600 610,00000 430,80000 800,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 558 0801 59510L5191 200 96,87500 77,60000 78,40000 

Региональные проекты, обеспечивающие 
достижение значений показателей результатов 
федеральных проектов,входящих в состав 
национальных проектов 

558 0801 8710000000   323,12500 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0801 871A255193 600 208,50000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 558 0801 871A255194 300 62,50000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 0801 871А255193 600 52,12500 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 558 0804     2 036,01678 980,10000 969,30000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

558 0804 5950000000   2 036,01678 980,10000 969,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

558 0804 5951002040 100 1 955,11678 961,90000 951,30000 



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 558 0804 5951002040 200 80,90000 8,20000 8,00000 

Иные бюджетные ассигнования 558 0804 5951002040 800 0,00000 10,00000 10,00000 
Социальное обеспечение населения 558 1003     73,00000 0,00000 0,00000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 558 1003 1100000000   73,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

558 1003 1100071230 600 73,00000 0,00000 0,00000 

Образование Павловского района Уляновской 
области 574       284 506,59400 260 831,30000 258 190,40000 

Дошкольное образование 574 0701     58 513,43600 62 666,90000 61 836,10000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

574 0701 5950000000   58 513,43600 62 666,90000 61 836,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0701 5950842000 100 1 937,08943 2 252,00000 2 252,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0701 5950842000 200 1 213,77839 1 813,00000 1 813,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0701 5950842000 600 12 647,30513 10 048,00000 9 998,00000 

Иные бюджетные ассигнования 574 0701 5950842000 800 4,26305 60,00000 60,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

574 0701 5950871190 100 3 119,56177 4 113,00000 4 123,00000 



управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0701 5950871190 200 147,57639 320,00000 320,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0701 5950871190 600 39 443,86184 39 460,90000 43 270,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0701 59508S0980 200 0,00000 4 400,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0701 59508S0980 600 0,00000 200,00000 0,00000 

Общее образование 574 0702     195 511,98145 177 758,00000 174 725,80000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

574 0702 5950000000   195 511,98145 177 758,00000 174 725,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950500010 600 19,42505 20,00000 20,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0702 5950600010 100 5,76871 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950600010 600 34,80624 40,00000 40,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0702 5950842100 100 11 236,32798 13 032,00000 13 032,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950842100 200 8 824,44544 11 187,59200 10 925,59200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 574 0702 5950842100 300 67,55733 127,00000 127,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950842100 600 28 123,21075 15 773,78780 15 972,05547 

Иные бюджетные ассигнования 574 0702 5950842100 800 117,07751 180,00000 180,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0702 5950871140 100 45 968,17508 56 245,70000 58 246,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950871140 200 1 777,17495 2 180,00000 2 180,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950871140 600 70 380,44997 57 999,40000 61 911,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950871150 200 18,59000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950871150 600 32,15600 74,40000 35,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950871170 600 60,00000 129,60000 59,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950871200 200 16,83309 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 5950871200 600 0,06691 37,00000 22,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 574 0702 5950871210 600 0,00000 165,60000 166,20000 



некоммерческим организациям 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0702 59508L3030 100 5 353,16263 4 218,48000 4 218,48000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 59508L3030 600 7 958,83737 3 515,42000 3 515,42000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0702 59508L3040 200 1 440,08022 2 210,94600 2 210,94600 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 59508L3040 600 2 620,46935 1 921,07420 1 864,30653 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 59508L7502 600 10 732,32323 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0702 59508S0980 200 725,04364 6 600,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0702 59508S0980 600 0,00000 2 100,00000 0,00000 

Дополнительное образование детей 574 0703     7 146,00000 6 076,00000 6 076,00000 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

574 0703 5950000000   7 146,00000 6 076,00000 6 076,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0703 5950842300 600 7 146,00000 6 076,00000 6 076,00000 

Другие вопросы в области образования 574 0709     8 757,21050 5 703,00000 5 708,10000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 574 0709 1100000000   81,73899 43,50000 49,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 574 0709 1100071040 100 1,22595 0,90000 0,90000 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 1100071050 100 59,33600 34,80000 42,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 1100071150 100 0,25400 0,40000 0,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 1100071170 100 0,30000 0,60000 0,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 1100071180 100 14,25104 3,50000 3,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

574 0709 1100071200 100 0,10000 0,20000 0,10000 



фондами 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 1100071220 100 5,67200 2,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 1100071230 100 0,60000 0,90000 0,20000 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

574 0709 5950000000   8 675,47151 5 659,50000 5 659,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 5950802040 100 1 849,09538 1 461,00000 1 461,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0709 5950802040 200 213,09065 252,00000 252,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 574 0709 5950802040 300 27,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 574 0709 5950802040 800 0,00000 20,00000 20,00000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 5950845200 100 3 301,78155 1 684,00000 1 684,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 574 0709 5950845200 200 88,55497 80,80000 77,70000 



государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 574 0709 5950845200 800 0,00000 20,00000 20,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 0709 5950871180 200 1 220,43024 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0709 5950871180 600 199,81872 708,00000 710,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 59508L0500 100 48,16130 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0709 59508L0500 600 212,23870 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 0709 595EВ51790 100 680,31612 836,32500 836,32500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 0709 595EВ51790 600 834,98388 597,37500 597,37500 

Социальное обеспечение населения 574 1003     104,00000 186,10000 46,60000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 574 1003 1100000000   104,00000 186,10000 46,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 1003 1100071230 100 104,00000 186,10000 46,60000 



Охрана семьи и детства 574 1004     13 478,12315 7 540,30000 8 996,80000 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 574 1004 1100000000   13 478,12315 7 540,30000 8 996,80000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 574 1004 1100071040 300 255,07405 186,70000 186,70000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 574 1004 1100071050 300 12 077,66400 6 872,80000 8 529,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 574 1004 1100071060 200 10,95710 39,00000 39,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 574 1004 1100071220 300 185,69900 100,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

574 1004 1100071220 600 948,72900 341,80000 192,00000 

Другие вопросы в области социальной 
политики 574 1006     995,84290 901,00000 801,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 574 1006 1100000000   995,84290 901,00000 801,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

574 1006 1100071060 100 995,84290 901,00000 801,00000 

Итого         620 058,22036 404 445,51500 400 919,63700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 7 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

"Павловский район" 
   "О бюджете муниципального образования 

"Павловский район" на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

от 21.12.2023 № 25              
                                                                                              

                                                                                                
 

Межбюджетные трансферты 
 бюджетам поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  



 
 
 

 
 

 
 
 
 

 2024 год 2025 год 2026 год 

Наименование 
поселения 

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 

обеспеченности   

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности   

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности   

 

всего 

из них, за счет  
субвенций по 

расчету и 
предоставлению 

дотаций 
поселениям 

 

всего 

из них, за счет  
субвенций по 

расчету и 
предоставлению 

дотаций поселениям всего 

из них, за счет  
субвенций по 

расчету и 
предоставлению 

дотаций 
поселениям 

1 2 3 4 5 6 7 8 
МО Павловское 
городское 
поселение 3007,806 3007,806 

 

3107,806 3107,806 3107,806 3107,806 
МО Шаховское 
сельское поселение 3382,34 628,140 

538,18417 
 3460,94 706,74 3460,94 706,74 

МО Баклушинское 
сельское поселение 2349,714 517,714 

384,101,14 
2421,714 589,714 2421,714 589,714 

МО Шмалакское 
сельское поселение 2555,069 435,969 

2178,01706 
2630,069 510,969 2630,069 510,969 

МО Пичеурское 
сельское поселение 2955,354 968,954 

277,81765 
3039,154 552,754 3039,154 552,754 

МО Холстовское 
сельское поселение 3516,272 707,972 

1881,61793 
3600,272 791,972 3600,272 791,972 

ИТОГО 17766,555  5766,555 5259,73795 18259,955 6259,955 18259,955 6259,955 



 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
                                                                                                

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 

  
 
 
 

  


	б) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 620058,22036 тыс. руб.
	в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 3022,75574 тыс. руб.
	б) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2025 год в сумме 404445,515 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 400919,637 тыс. руб.
	в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2025 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2026 год в сумме 0,0   тыс. руб.».
	1.2.  Приложения №№ 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции (прилагаются).
	Сумма 2026год
	Сумма 2025 год
	Сумма 2024 год
	Код администратора

